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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 11 DE OCTUBRE DE 2018 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, 11 de octubre de 2018, 10:30 horas.  

Sala del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia, 
calle Alcalá 47. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidente: D. José María Marín Quemada. 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, D. Josep Maria Guinart Solà, Dª. Clotilde 

de la Higuera González, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga. 

  

Secretario del Consejo: D. Joaquim Hortalà i Vallvé. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

11 DE OCTUBRE DE 2018 

 

 

 1. Lectura y aprobación del acta de la sesión anterior.  

 2. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2.1. S/DC/0598/16 ELECTRIFICACIÓN Y ELECTROMECÁNICA 

FERROVIARIAS. Para conocimiento.  

 2.2. VS/0297/10 AGEDI/AIE.  Para conocimiento.  

 3. Información del Director de Promoción.  

 3.1. IPN/CNMC/025/18 PROYECTO DE REAL DECRETO POR EL QUE SE 

REGULA EL PROCEDIMIENTO DE FINANCIACIÓN POR EL SISTEMA 

NACIONAL DE SALUD Y DE FIJACIÓN DE PRECIOS DE LOS 

PRODUCTOS SANITARIOS QUE VAYAN A SER INCLUIDOS EN LA 

PRESTACIÓN FARMACÉUTICA PARA PACIENTES NO 

HOSPITALIZADOS. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 3.2. IPN/CNMC/028/18 P.O. POR LA QUE SE MODIFICAN ANEXOS DEL 

R.D. 1030/2006 DE 15 DE SEPTIEMBRE QUE ESTABLECE LA CARTERA 

DE SERVICIOS COMUNES DEL SISTEMA NACIONAL DE SALUD Y EL 

PROCEDIMIENTO PARA SU ACTUACIÓN. Para conocimiento.  

 3.3. E/CNMC/002/18 ESTUDIO DE LOS SERVICIOS DE TRÁNSITO 

AÉREO EN ESPAÑA. Para discusión y, en su caso, aprobación.  

 3.4. Información del Director de Promoción sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 4. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 4.1. VS/0304/10 ENDESA. Para discusión y, en su caso, resolución.  

 4.2. VS/0312/10 CARPA DORADA Y CLUB DE VARIEDADES VEGETALES 

PROTEGIDAS.  Para discusión y, en su caso, resolución.  

 4.3. VSNC/0018/11 ENDESA. Para discusión y, en su caso, resolución.  

 4.4. S/DC/0613/17 AFEC VS CEDRO. Para resolución.  

 4.5. S/DC/0618/17 SEL-SPORTS  EVENTS LOGISTICS S.R.L.  Para 

discusión y, en su caso, resolución.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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 4.6. S/0623/18 ORANGE ESPAGNE SAU VS ASAFORTEL. Para 

conocimiento.  

 4.7. S/0630/18 AGIC GNSUR.  Para resolución.  

 4.8. SAMAD/01/18 CONTRATACIÓN PÚBLICA DE COMUNICACIÓN 

MÓVILES.  Para conocimiento.  

 4.9. SAMAD/05/2016 COLEGIO DE PROTESICOS DENTALES DE 

MADRID.  Para acuerdo.  

 4.10. SACAN/34/15 COLEGIO INGENIEROS INDUSTRIALES SC 

TENERIFE.  Para conocimiento.  

 4.11. SACAN/01/18 COLEGIO INGENIEROS CANARIAS ORIENTAL.  Para 

conocimiento.  

 5. Información de la Directora de Competencia.  

 5.1. C/0966/18 QUIRÓN/CLÍNICA SANTA CRISTINA. Para resolución.  

 5.2. C/0974/18 CARLYLE / GRUPO CODORNIU. Para resolución.  

 5.3. C/0980/18 BP / PETROCORNER.  Para conocimiento.  

 5.4. C/0981/18 VÄRDE / AELCA.  Para conocimiento.  

 5.5. CFT/DTSA/042/17 CONFLICTO ENTRE ATRESMEDIA Y MEDIASET 

CONTRA LA LFP POR EJERCICIO ART. 19.3 LGCA. Informe de artículo 21.  

 5.6. SNC/DTSA/173/17 TELESERVICIO INCUMPLIMIENTO OBLIGACIÓN 

INSCRIPCIÓN REGISTRO. Informe de artículo 21.  

 5.7. CFT/DE/009/18 IBERIA RENOVA 2010 S.L. Informe de artículo 21.  

 5.8. CFT/DE/013/18 IBERIA RENOVA 2010 S.L. Informe de artículo 21.  

 5.9. SNC/DE/089/17 SOCIETAT MUNICIPAL DE DISTRIBUCIÓ 

ELÈCTRICA DE TÍRVIA SL. Informe de artículo 21.  

 5.10. SNC/DE/150/17 ALVA REMUDAS S.L. Informe de artículo 21.  

 5.11. SUB/DE/006/18 19ª SUBASTA COORDINADA DE CONTRATOS 

FINANCIEROS INTERCONEXIÓN ESPAÑA-PORTUGAL. SEPTIEMBRE 

DE 2018. Informe de artículo 21.  

 5.12. Información de la Directora de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=


 

 

                                                                                         Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 
C/ Alcalá 47 · 28014 Madrid - C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 

                                                                         www.cnmc.es  sede electrónica 

      
 
 

                   Página 4 de 5 

 

 

 6. Ruegos y preguntas.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 11 DE OCTUBRE DE 2018 

 

 

En la sesión celebrada el 11 de octubre de 2018 fueron adoptados los acuerdos 

siguientes: 

• Resolución en el expediente VS/0304/10 ENDESA 

• Resolución en el expediente VS/0312/10 CARPA DORADA Y CLUB DE 
VARIEDADES VEGETALES PROTEGIDAS 

• Resolución en el expediente VSNC/0018/11 ENDESA 

• Resolución en el expediente S/DC/0613/17 AFEC VS CEDRO 

• Resolución en el expediente S/DC/0618/17 SEL-SPORTS EVENTS 
LOGISTICS S.R.L 

• Resolución en el expediente S/0630/18 AGIC GNSUR 

• Resolución en el expediente C/0966/18 QUIRÓN/CLÍNICA SANTA 
CRISTINA  

• Resolución en el expediente C/0974/18 CARLYLE / GRUPO CODORNIU 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/042/17 CONFLICTO ENTRE ATRESMEDIA Y 
MEDIASET CONTRA LA LFP POR EJERCICIO ART. 19.3 LGCA 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DTSA/173/17 TELESERVICIO INCUMPLIMIENTO 
OBLIGACIÓN INSCRIPCIÓN REGISTRO 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/009/18 IBERIA RENOVA 2010 S.L 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/013/18 IBERIA RENOVA 2010 S.L 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/089/17 SOCIETAT MUNICIPAL DE DISTRIBUCIÓ 
ELÈCTRICA DE TÍRVIA SL 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/150/17 ALVA REMUDAS S.L 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SUB/DE/006/18 19ª SUBASTA COORDINADA DE 
CONTRATOS FINANCIEROS INTERCONEXIÓN ESPAÑA-PORTUGAL. 
SEPTIEMBRE DE 2018 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/expedientes/vs030410
https://www.cnmc.es/expedientes/vs031210
https://www.cnmc.es/expedientes/vsnc001811
https://www.cnmc.es/node/372421
https://www.cnmc.es/node/372423
https://www.cnmc.es/node/372425
https://www.cnmc.es/expedientes/c096618
https://www.cnmc.es/expedientes/c097418

